

Nordafrika. Dagens allierte kommunike fra Nordafrika melder at all tysk og italiensk motstand er opphørt. General von Arnim har overgitt seg. Mange andre generaler er også tatt til fange. Kommuniket melder at det stadig strømmer inn mengder av fanger som blit tallet opp. Siden 5. mai er det tatt over 150.000 fanger og det blir stadig fler. Minst 110.600 av dem er tyskere. Veldige mengder av krigsmateriell er erobret. Det gjenstår nå bare å gjøre det av med noen små isolerte avdelinger her og der. Flåteenheter holder nøye vakt rundt CapBon for å hindre at fienden kommer over til Sicilia. De siste to dager er det tatt tilfange flere mindre troppeenheter som forsøkte å komme over til Pantellaria. Kommuniket sier videre at fienden onnå ydet hårdnakket motstand på den 8de armes front i går morges, da et kraftig bombeangrep tvang dem til å overgi seg. Det var tropper fra den 4de indiske divisjon som tok von Arnim til fange. Pantellaria hadde i går sitt 7de kraftige luftangrep på 5 dager. Videre var det nye kraftige angrep på Sicilia, d er dokkene i Marsala ble angrepet i går natt. Også Trapani og Catania ble angrepet. 5 fiendtlige fly ble skutt ned, 1 alliert fly savnes. Fly fra Malta fortsetter sine angrep mot jernbanemål i Syditalia og på Sicilia. Fly med stor aksjonsradius fra Midtøsten angr skipsfarten i Egæerhavet og utenfor Hellas vestkyst. Flere skip ble senket eller skadet. En av BBC's korrespondenter skriver at tyskerne og italienerne kommer i titusenvis fra alle retninger og overgir seg. Det kommer lange kolonner av soldater til fots og endeløse rekker av lastebiler og ambulanser. En britisk major uttaler om det fullstendige sammenbruddet at det er uforståelig, da de hadde fullt opp av kanoner og ammunisjon. De hadde kunnet ytet voldsom motstand, men de ga rett og sløtt opp. Minister Attlee uttaler angående krigsbyttet at de allierte har erobret over 1000 kanoner, 250 tanks og mange tusen motorkjøretøyer. Fienden er ikke bare blitt slått, sa han, men fullstendig ødelagt. Æren for denne store triumf er likelig fordelt mellom de britiske og amerikanske og franske tropper som har gjenopprettet Frankrikes ære. Når vi ser tilbake til tiden før slaget ved El Alamein, ser vi klart den enorme utvikling til vår fordel, og vi forstår hva vi skylder de menn som kjempet og vant i Nordafrika. Både Giraud og De Gaulle har talt til det franske folk. Fra London sa de Gaulle: seiren i Afrika er også en fransk seier. Giraud uttalte at de allierte kan være overbevist om det franske folks taknemmelighet. Det franske folk vonter på friheten og vi skal bringe den hjem. - Fra Bern meldes at det er innført unntagelsestilstand i Italias sydlige del.

Flyangrep. Det britiske flyvåpen rettet i natt et angrep mot Duisburg. Det var det kraftigste angrep som er blitt rettet mot Tyskland, og alle meldinger tyder på glimrende resultater. Det ble kastet over 1500 tonn bomber, 34 britiske bombefly gikk tapt. De tyske kommunikeer innrømmer at det ble voldt stor skade. Duisburg er ikke bare et meget viktig industrisentrum, men det er den største innlandshavn i Europa.

Russland. Et særkommunike fra Moskva melder at den røde flystyrke har foretatt masseangrep mot tyske jernbanemål fra Moskvafronten til Dnjepr. Angrepene pågår dag og natt, og mange tyske tog med tropper og materiell er blitt ødelagt. I Kuban har sovjettroppene trengt inn i det tyske forsvar rundt Novorossisk gjennom åpninger laget av det russiske artilleri. I Donets øker kampene i styrke. Dagens kommunike melder at en meget viktig høyde er erobret i Lisitjansområdet.

Romania. Svenska Dagbladets korrespondent i Berlin fremholder at det er en absolutt nødvendighet for tyskerne å holde på oljefeltene i Romania. Det regnes som det viktigste av deres mindre allierte. Antonesque har fremkommet med en besværing i anledning av de store tap Romania har hatt, idet de har mistet omkring en halv mill. mann på østfronten.

U.S.A. I Washington fortsetter konferansene mellom Churchill og Roosevelt. De planlegger neste fase i krigsoperasjonene. Planene er drøftet sammen med sjefene for de forskjellige våpen. Blant dem som er med Churchill er: første sjølord, sjefen for det britiske samveldes generalstab, sjefen for flystaben, øverstkommanderende i India, øverstkommanderende for den østasiatiske flåte og sjefen for flyvåpnet i India. Det meldes fra Washington at drøftingene sannsynligvis er foretatt i nøye samråd med de andre allierte nasjoner.

Holland. SS-generalen i Holland har beordret at alle hollandske studenter skal arresteres og sendes til tvangsarbeid i Tyskland. De som søker å unngå deportasjon trues med fengselsstraff og foreldrene blir gjort ansvarlige for at de som skal deporteres melder seg.

Norge. Den midlertidige kirkeledelse har ved professor Hallesby protestert mot arbeidsmobiliseringen i Norge, under henvisningen til at det er tysk militær ytelse, tysk kommando og tysk jurisdiksjon. Ordlyden av protøsten er tatt inn på side 2.

Utenfor norskokysten er et fiendtlig forsyningskip senket av fly fra kystkommandoen.

EN MIDLERTIDIGE KIRKELEDELSE PROTESTERER MOT TVANGSMOBILISERINGEN.

Kirkeledelsen sendte 8. mai følgende brev til ministerpresident Quisling:

Herr ministerpresident Quisling.

Det skjer ting i disse dager i vårt folk, som tvinger oss til å vende oss til herr ministerpresidenten. Vi sikter til den måte hvorpå loven av 22 februar 1943 om almindelig nasjonal arbeidsinnsats ble gjennomført. Etter lovens titel og dens uttrykk måtte man gå ut fra, at arbeidsinnsatsen skulle ta sikte på å styrke det nasjonale arbeidsliv i Norge og "ved øket produksjon å styrke vårt næringsliv og folkets forsyninger i de vanskelige tider som nå forestår."

Men nå da utskrivningen er i gang synes det klart, at mange av våre menn utskrives til en tjeneste, som i virkeligheten er en tysk militær innsats, under tysk kommando, i tyske uniformer, tildels under tysk militær jurisdiksjon og med tysk eksersis. Bl.a. er det offentlig uttalt, at endel blir satt inn i Organisasjon Tødt.

Vi er fullt klar over, at vi som okkupert folk ifølge Haagerkonvensjonen er forpliktet til visse ydelser i form av varer og arbeid m.v. overfor okkupasjonsmakten. Derfor ble det heller ikke gjort innsigelser ved innmeldelsen eller innkallelsen til den nasjonale arbeidsinnsats, idet man gikk ut fra, at utskrivningen ville bli foretatt i overensstemmelse med Haagerkonvensjonen, som tydelig uttaler, at de nevnte ydelser "ikke skal være av den natur, at de innebærer forpliktelser for befolkningen til å ta del i krigsoperasjonene mot fedrelandet."

Den form for tjeneste, som mange av våre menn nå blir satt i, strider avgjert mot denne bestemmelse, og går dessuten også utenfor det som loven av 22 februar tok sikte på. Dette virker ikke bare sårende for den nasjonale følelse, det bringer våre menn inn i de verste samvittighetskonflikter. All den stund det hersker krigstilstand mellom Tyskland og Norge, er det klart, at de innkalte kan bli tvunget til å delta i militær-operasjoner eller i handlinger som har militære mål, til beste for den makt med hvilken Norge befinder seg i krig.

Overfor denne samvittighetsnød kan Kirken ikke tie. Den ville da svikte både sin Herre og de menigheter og de enkeltmennesker den skal tjene og verge. Som kristne må vi se på vårt land som en Herrens gave, som er betrodd vårt folk av Gud. For enhver norsk borger - som for andre lands borgere - er det derfor en ubrytelig samvittighetsplikt å være trofast og handle rett mot det land og det folk som Gud har satt ham inn i. Denne plikt er hellig, fordi den har sin rot i Guds ordning og er bekreftet i Guds ord.

Gud har kalt Kirken til å være samvittighetenes vokter overalt, hvor det øves tvang mot sjelene. Ut fra dette vårt kall ber vi ministerpresidenten om å avstå fra å utskrive norske borgere til en tjeneste, som strider mot deres samvittighet og rettsfølelse.

Gjempart av denne skrivelse sendes landets prester til personlig orientering.

Oslo, den 8. mai 1943.

Den midlertidige Kirkeledelse.
Sign. O. Bølllesby, Ludvig Hope.

JOHN STEINBECK, den kjente amerikanske forfatter, har sendt denne hilsen til Norge: Jeg tror at når Tyskland til slutt blir slått på slagmarken, vil landet ha tapt krigen på en helt annen måte. Da de grå tropper, rustet med våpen og knop, falt inn i Norge, skulde denne krigen vinnes, men alt da var den tapt. Den ble tapt i de kalle fiendtlige øyne hos barn og mødre. Den ble tapt hos de norske soldater som sloss til langt oppe i fjellene hvor de gravde ned sine geveer og uniformer, og vandra tilbake til byene for å kjempe med sine hjerner. Den ble tapt i lærerne og prestene som til tross for at de kjente til straffen, nektet å samarbeide.

17. mai vil bli feiret som de norske nazisters 10-års jubileum. VI MÅ VISE FORREDERNE VÅR FORAKT FOR ALL DERES GJERNING. Vi gjentar at alle gode nordmenn må holde seg unna festlighetene. INGEN MÅ VISE SEG UTE MELLOM kl. 19 og kl. 24.